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2023 年度部门决算分析报告

一、单位情况

       （一）基本情况。

            1．主要职能。

            2．机构情况：本单位内蒙古自治区兴安盟阿尔山市天池镇综合行政执法

局，二级预算单位，报表类型为：单户表，如有变动请分析原因。

            3．人员情况：年末独立核算机构数：1 个，在职人员：  11 人，离休人

员：  人，退休人员：  人，实有人数_一般公共预算财政拨款开支人员：11   
人，年末遗属人员： 人，如有变动请分析原因。

      （二）当年取得的主要事业成效。

            概述单位工作开展情况及主要事业成效。

  突出重点，压实责任。在 2023 年度，无论是乡村振兴脱贫攻坚战，坚持以团

结稳定鼓劲、正面宣传为主的方针，宣传我辖区工作推进情况，强抓社会宣

传，打通宣传的最后一公里，真正的做到利为民所谋、情为民所系、权为民所

用，时刻寄情基层群众切身利益，为群众办实事。

二、收入支出预算执行情况分析

      （一）收入支出预算安排情况。

             包括单位收入、支出年初预算安排情况，与上年对比情况及增减变动原

因(可用柱形图或折线图)

            一般公共预算财政拨款收入_收入_年初预算数为：167.37 万元，一般公

共预算财政拨款收入_决算数为：204.73 万元，基本支出_年初预算数为：

183.10 万元，基本支出_决算数为：204.73 万元，政府性基金预算财政拨款收入

_年初预算数为： 万元，政府性基金预算财政拨款收入_决算数为： 万元，本

年收入合计_年初预算数为：167.37 万元，本年收入合计__决算数为：204.77 万

元，本年支出合计_年初预算数为：183.10 万元，本年支出合计_决算数为：

204.73 万元，年末结转和结余_决算数为： 万元。
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          一般公共服务支出_决算数为：128.59 万元，外交支出_决算数为 万元 ，
国防支出_决算数为： 万元，公共安全支出_决算数为 万元，教育支出_决算数

为 万元，科学技术支出_决算数为 万元，文化旅游体育与传媒支出_决算数为 
万元，社会保障和就业支出_决算数为 55.81 万元，卫生健康支出_决算数为 
9.89 万元，节能环保支出_决算数为 万元，城乡社区支出_决算数为 万元，农

林水支出_决算数为 万元，交通运输支出_决算数为 万元，资源勘探工业信息

等支出_决算数为 万元，商业服务业等支出_决算数为 万元，金融支出_决算数

为 万元，援助其他地区支出_决算数为 万元，自然资源海洋气象等支出_决算

数为 万元，住房保障支出_决算数为 10.44 万元，粮油物资储备支出_决算数为 
万元，国有资本经营预算支出_决算数为 万元，灾害防治及应急管理支出_决算

数为 万元，其他支出_决算数为 万元，债务还本支出_决算数为 万元，债务付

息支出_决算数为 万元，抗疫特别国债安排的支出_决算数为 万元，基本支出_
决算数为 204.73 万元，人员经费支出_决算数为 192.93 万元，公用经费支出_
决算数为 11.81 万元，项目支出_决算数为 万元，其中：基本建设类项目支出_
决算数为 万元，上缴上级支出_决算数为 万元，经营支出_决算数为 万元，对

附属单位补助支出_决算数为 万元。

      （二）收入支出预算执行情况。

            当年收入支出预算执行基本情况，与上年度对比情况，包括增减绝对值

与幅度，增减变动主要原因(可用柱形图或折线图)。 

本年收入年初预算数 204.82 万元，决算本年收入总计 204.82 万元，较上年增加 
0 %，其中：财政拨款收入较上年增加 0%、其他收入较上年减少 0%。本年支

出预算数 204.82 万元，决算支出总计 204.82 万元，较上年增加 0 %其中：基本

支出较上年增加 0%、项目支出较上年增加 0%。

           1．收入支出与预算对比分析。

         （1）

收入支出决算表

财决 02 表

编制单位：内蒙古自治区兴安盟阿尔山市天池镇

综合行政执法局
2023 年度

金额单

位：元

项目 年初结转和结余 收支结余 结余分配 年末结转和结余

支出功能分类科目代码 科目名称 合计
基本支出

结转

项目支出结转和

结余

经营结

余

本年收入本年支出
合计

基本支出

结转

项目支出结转和

结余

经营结

余

使用非财政拨款结余和

专用结余 合计
缴纳企业所

得税

提取专用

结余

事业单位转入非财政拨

款结余

其

他

合

计

基本支出

结转

项目支出结转和

结余
经营结余

类 款项栏次 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
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收入支出决算表

财决 02 表

编制单位：内蒙古自治区兴安盟阿尔山市天池镇

综合行政执法局
2023 年度

金额单

位：元

合计
454.
28 454.28 0.00 0.00 2,047,717

.84
2,047,317
.23

854.
89 854.89 0.00 0.00 0.00 854.

89 0.00 0.00 854.89 0.0
0

0.0
0 0.00 0.00 0.00

201 一般公共服务支出
454.
28 454.28 1,286,331

.04
1,285,930
.43

854.
89 854.89 854.

89 854.89

20101 人大事务 432.00 432.
00 432.00 432.

00 432.00

2010150 事业运行 432.00 432.
00 432.00 432.

00 432.00

20103 政府办公厅(室)及相关机构

事务

454.
28 454.28 1,285,899

.04
1,285,930
.43

422.
89 422.89 422.

89 422.89

2010350 事业运行
454.
28 454.28 1,285,899

.04
1,285,930
.43

422.
89 422.89 422.

89 422.89

208 社会保障和就业支出
558,056.3
2

558,056.3
2

20805 行政事业单位养老支出
538,340.0
0

538,340.0
0

2080502 事业单位离退休 48,636.00 48,636.00

2080505 机关事业单位基本养老保险

缴费支出

489,704.0
0

489,704.0
0

20811 残疾人事业 13,754.00 13,754.00
2081199 其他残疾人事业支出 13,754.00 13,754.00
20899 其他社会保障和就业支出 5,962.32 5,962.32
2089999 其他社会保障和就业支出 5,962.32 5,962.32
210 卫生健康支出 98,892.48 98,892.48
21011 行政事业单位医疗 98,892.48 98,892.48
2101102 事业单位医疗 65,044.73 65,044.73
2101103 公务员医疗补助 33,847.75 33,847.75

221 住房保障支出
104,438.0
0

104,438.0
0

22102 住房改革支出
104,438.0
0

104,438.0
0

2210201 住房公积金
104,438.0
0

104,438.0
0

         （2）差异原因分析。差异较大的应分析到具体收入支出功能科目和具体

单位。

           2．收入支出结构分析。
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         （1）各项收入占总收入的比重，各项支出占总支出的比重（可分别制作

饼状图）。

         （2）收入支出与上年度对比情况及原因分析(可用柱形图或折线图)。

           3．支出按经济分类科目分析。

         （1）“三公”经费支出情况：可进行上下年对比、预决算对比。分析“三公”
经费实物量情况，例如公务用车购置及保有量、因公出国（境）团组数及人数

和公务接待批次及人数等情况与分析。动用上年结转用于三公经费的情况与原

因。

         （2）会议费支出情况：可进行上下年对比，人均支出情况分析（可做

表、柱图、折线图）。

         （3）培训费支出情况：可进行上下年对比，人均支出情况分析（可做

表、柱图、折线图）。

         （4）其他对单位影响较大的支出情况。

         （5）重点经济分类支出中存在的问题及改进措施。

           4.财政拨款收入、支出分析。

           根据报表项目分析财政拨款收入、支出情况，支出要按照基本支出和项

目支出分析具体构成及特点。

           5.非财政拨款收入分析。

           根据报表项目分析非财政拨款收入情况，按照事业收入、经营收入和其

他收入等分析具体构成和特点。

      （三）年末结转和结余情况。

           1．根据报表项目分财政拨款结转结余和非财政拨款结转结余分析年末结

转结余总体情况。按照资金来源、资金性质分析，分别分析基本支出、项目支

出结转和结余情况，特别是项目经费结转和结余情况。

           2．消化结转和结余的对策。

      （四）与预算支出相关的其他指标分析。

           对资产、负债信息进行分析，主要分析与上年度对比情况，包括增减绝

对值与幅度，增减变动主要原因。
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      （五）绩效目标完成情况。

            1.概述项目绩效目标完成情况。

            2.概述本单位整体支出绩效目标实现情况（如有）。

            注：个别单位如在报送决算时尚未完成绩效评价工作的，可不在报告中

说明。

      （六）当年预算执行及绩效管理中存在问题、原因及改进措

施。

三、本年度部门决算等财务工作开展情况

         （一）本单位财务管理、绩效管理、决算组织、编报、审核情况。

         （二）本单位决算及绩效信息公开工作开展情况。

         （三）对部门决算管理工作的意见和建议。

  1.自行增加的审核公式和模板，请说明设置依据。

  2.对部门决算报表修订设计的意见和建议，包括表样、指标设置、软

件、审核公式、模板和编审问答等，请列出并说明修改意见。

  3.对部门决算其他管理工作的建议。例如对加强部门决算数据分析利用

工作、部门决算信息化建设等建议。

           注：收入支出预算执行情况分析可参考部门决算分析评价表及行政事业

单位财务分析指标。
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